



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL



PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2021 – CPL/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 339/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 042/2021/CPL/PMC

FOLHAS:	936
PROC.:	339/2021
Ass.:	<i>[assinatura]</i>

PROCESSO N.º 339/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2021 – CPL/PMC

Aos 04 (quatro) dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS**, inscrita sob o CNPJ n.º 06.113.682/0001-25, por meio da **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL (Órgão Gerenciador)** com sede na Praça Dias Carneiro, ° 402, Bairro Centro – Colinas – Maranhão, Cep. n.º 65.690-000, neste ato Representado Pela Secretaria Municipal de Saúde a Srª Liliane Neves Carvalho, no uso de suas atribuições, concedidas pelo **Decreto Municipal n.º 06/2021**, **RESOLVE registrar os preços** da empresa abaixo indicada, doravante denominadas FORNECEDORAS/PRESTADORAS DE SERVIÇOS: **ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI (AGUA DISTRIBUIDORA)** CNPJ: 37.753.996/0001-16, Endereço: Rua Firmino Gonçalves Pedreiras n.º 686 - Sala B, Bairro – Centro na cidade de Timon – MA, e-mail: aguia.dist@outlook.com, neste ato Representado pela Srª Adriana Pereira Moura, brasileira, casada, comunhão parcial, empresaria, portadora do RG n.º: 1.452.889 – SSP – PI, CPF n.º: 687.103.563-04, sujeitando-se as partes às determinações da **Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal n.º 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, regulamentado pelo Decreto Municipal n.º 06/2021, do Decreto Federal n.º 8.538, de 06 de outubro de 2015, da Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e de outras normas aplicáveis ao objeto desta Ata.**

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Parágrafo Primeiro - A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para **Aquisição de material de limpeza hospitalar**, para atender as demandas dos Órgãos Participantes, especificados no Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2021 – CPL/PMC**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras, conforme consta nos autos do **Processo Administrativo n.º 339/2021**.

MATERIAL E EQUIPAMENTO DE LIMPEZA HOSPITALAR						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	P. UNIT.	V. TOTAL
1	DETERGENTE NEUTRO P. USO HOSPITALAR 5L REISTRO 3719400160015 VALIDADE 3 ANOS	BB	600	BECKER	R\$ 45,00	R\$ 27.000,00
2	DETERGENTE NEUTRO GLICERINADO 5L REGISTRO 3217440040012 VALIDADE 3 ANOS	BB	100	BECKER	R\$ 46,06	R\$ 4.606,00
3	DETERGENTE DESENGORDURANTE P. USO 5L REGSITRO 3719400400016 VALIDADE 3 ANOS	BB	100	BECKER	R\$ 48,18	R\$ 4.818,00
4	DETERGENTE DESCARBONIZANTE P. USO 5L REGISTRO 3217440100015 VALIDADE 3 ANOS	BB	100	BECKER	R\$ 71,89	R\$ 7.189,00
5	DESINCUSTANTE. ALCALINO 5L REGISTRO 3217440020011 VALIDADE 4 ANOS	BB	100	BECKER	R\$ 86,02	R\$ 8.602,00
6	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO 5L REGISTRO 3217440020011 VALIDADE 3 ANOS	BB	100	BECKER	R\$ 51,90	R\$ 5.190,00
7	SABONETE ANTISSEPTICO LÍQUIDO P. USO 5L REGISTRO 244810007.001-1 VALIDADE 2 ANOS	BB	100	TRILHA INDUSTRIA	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
8	SABONETE ANTISSEPTICO LIQ. CONC. DIL 1:10 5L REGISTRO 244810007.001-1 VALIDADE 2 ANOS	BB	100	TRILHA INDUSTRIA	R\$ 66,80	R\$ 6.680,00

ADRIANA PEREIRA MOURA:68710356304
Assinado de forma digital por ADRIANA PEREIRA MOURA:68710356304
Dados: 2021.10.04 10:10:12 -03'00"

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS-MA | CNPJ: 06.113.682/0001-25
ENDEREÇO: PRAÇA DIAS CARNEIRO, N.º 402 – CENTRO - CEP N.º 65.690-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL



9	DESINC. P/ SUPERFICIES ESMALTADAS C/12 500ML REGISTRO 3545100020011 VALIDADE 3 ANOS	CX	100	LABORATORIO LAHAS	R\$ 188,01	R\$ 18.801,00
10	LIMPA VIDROS P. USO 5L REGISTRO 318120008 VALIDADE 2 ANOS	BB	100	GLOBO DO BRASIL	R\$ 86,55	R\$ 8.655,00
11	ÁGUA SANITÁRIA 5L REGISTRO 310820002 VALIDADE 2 ANOS	TB	100	INTERLANDIA	R\$ 29,45	R\$ 2.945,00
12	BACTERICIDA CLORADO 1% 5L REGISTRO 321744004 VALIDADE 3 ANOS	TB	100	BECKER	R\$ 30,77	R\$ 3.077,00
13	BACTERICIDA CLORADO 2% 5L REGISTRO 321744004 VALIDADE 3 ANOS	BB	100	BECKER	R\$ 33,95	R\$ 3.395,00
14	BACTERICIDA CLORADO 10% 40KG REGISTRO 321744004 VALIDADE 3 ANOS	BB	100	BECKER	R\$ 455,00	R\$ 45.500,00
15	LIMPADOR MULT USO 5L REGISTRO 323310074 VALIDADE 2 ANOS	BB	100	SEVEN	R\$ 81,53	R\$ 8.153,00
16	FORNEX - DESENGORDURANTE PARA FORNO- 5 LITROS REGISTRO 321260017 VALIDADE 3 ANOS	BB	100	HOTECHANN INDUSTRIA	R\$ 100,80	R\$ 10.080,00
17	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5L REGISTRO VALIDADE 3 ANOS	GL	100	BECKER	R\$ 248,00	R\$ 24.800,00
18	ALCOOL GEL 70% 5L REGISTRO 3217440030017 VALIDADE 2 ANOS	GL	100	BECKER	R\$ 75,56	R\$ 7.556,00
19	DESINFETANTE CLORADO 20KG REGISTRO 321744010 VALIDADE 3 ANOS	BB	100	BECKER	R\$ 603,26	R\$ 60.326,00
20	AMACIANTE DE FIBRAS 20KG REGISTRO 301870025 VALIDADE 3 ANOS	BB	100	SCARLAT	R\$ 508,65	R\$ 50.865,00
21	ADITIVO ALCALINO 20KG REGISTRO 334650010 VALIDADE 3 ANOS	BB	100	NACIONAL ISUMOS	R\$ 643,00	R\$ 64.300,00
22	DETERGENTE LÍQUIDO UMECTANTE 20KG REGISTRO 321744003 VALIDADE 3 ANOS	BB	100	BECKER	R\$ 566,79	R\$ 56.679,00
23	NEUTRALIZANTE DE CLORO 20KG REGISTRO VALIDADE 2 ANOS	BB	100	BECKER	R\$ 631,26	R\$ 63.126,00
24	LIMPLUS - DETERGENTE EM PÓ - 30KG REGISTRO 3217440030017 VALIDADE 3 ANOS	CX	150	BECKER	R\$ 398,00	R\$ 59.700,00
25	PRELAV - PASTA UMECTANTE - 20 KG REGISTRO 311600014 VALIDADE 3 ANOS	BD	100	MAYOR QUIMICA	R\$ 587,01	R\$ 58.701,00
26	REMOVEDOR DE CERA 5L - ATÉ 1:50 REGISTRO 308280045 VALIDADE 2 ANOS	BB	500	AUDAX	R\$ 94,95	R\$ 47.475,00
27	REMOVEDOR DE CERA P. USO 5L REGISTRO 308280045 VALIDADE 2 ANOS	BB	500	AUDAX	R\$ 124,22	R\$ 62.110,00
28	CERA DE CARNAÚBA CONC. 5L 1:4 REGISTRO ISENTO VALIDADE 2 ANOS	BB	250	ROTBIL	R\$ 260,88	R\$ 65.220,00
29	DESINFETANTE USO HOSPITALAR A BASE DE QUARTENARIA DE AMONIA 5LT REGISTRO 321744010 VALIDADE 3 ANOS	BB	100	BECKER	R\$ 548,96	R\$ 54.896,00
30	DESINFETANTE BACTERICIDA CONC. 1:10 - FRAGRANCIAS DIVERSAS REGISTRO 321744010 VALIDADE 2 ANOS	BB	150	BECKER	R\$ 88,29	R\$ 13.243,50
31	DESINFETANTE BACTERICIDA P. USO - FRAGRANCIAS DIVERSAS REGISTRO 321744010 VALIDADE 2 ANOS	BB	300	BECKER	R\$ 43,56	R\$ 13.068,00
32	DETERGENTE PARA PISO P/ PISO CONC. 1:50 - FRAGRANCIAS DIVERSAS REGISTRO 3719400400016 VALIDADE 3 ANOS	BB	300	BECKER	R\$ 156,00	R\$ 46.800,00
33	DESINFETANTE HIPERCONCENTRADO 1:100 - FRAGRANCIAS DIVERSAS REGISTRO 324670089 VALIDADE 3 ANOS	BB	150	UNIJOH	R\$ 309,24	R\$ 46.386,00
34	SACO DE LIXO AZUL 15 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS	FD	200	DESCARBOX	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00

ADRIANA PEREIRA MOURA:6 87103563 04

Assinado de forma digital por ADRIANA PEREIRA MOURA:68710356304
Dados: 2021.10.04 10:10:50-03'00"

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS-MA | CNPJ: 06.113.682/0001-25
ENDEREÇO: PRAÇA DIAS CARNEIRO, N° 402 – CENTRO - CEP N° 65.690-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

selo unical
FOLHAS: 938
PROC.: 3381/2021
Ass.:

35	SACO DE LIXO AZUL 30LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS	FD	200	DESCARBOX	R\$ 33,90	R\$ 6.780,00
36	SACO DE LIXO AZUL 50 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS	FD	200	DESCARBOX	R\$ 40,88	R\$ 8.176,00
37	SACO DE LIXO AZUL 100 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS	FD	200	DESCARBOX	R\$ 67,96	R\$ 13.592,00
38	SACO DE LIXO AZUL 200 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS	FD	200	DESCARBOX	R\$ 98,01	R\$ 19.602,00
39	SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 15 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS	FD	200	DESCARBOX	R\$ 28,22	R\$ 5.644,00
40	SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 30 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS	FD	200	DESCARBOX	R\$ 33,02	R\$ 6.604,00
41	SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 50 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS	FD	200	DESCARBOX	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
42	SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 100 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS	FD	200	DESCARBOX	R\$ 66,80	R\$ 13.360,00
43	SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 200 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS	FD	200	DESCARBOX	R\$ 88,02	R\$ 17.604,00
44	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 15 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS	FD	200	DESCARBOX	R\$ 37,26	R\$ 7.452,00
45	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 30 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS	FD	200	DESCARBOX	R\$ 44,85	R\$ 8.970,00
46	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 50 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS	FD	200	DESCARBOX	R\$ 77,90	R\$ 15.580,00
47	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 100 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS	FD	200	DESCARBOX	R\$ 101,26	R\$ 20.252,00
48	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 200 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS	FD	200	DESCARBOX	R\$ 112,23	R\$ 22.446,00
49	SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 15 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS	FD	200	DESCARBOX	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
50	SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 30 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS	FD	200	DESCARBOX	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
51	SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 50 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS	FD	200	DESCARBOX	R\$ 72,00	R\$ 14.400,00
52	SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 100 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS	FD	200	DESCARBOX	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00
53	SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 200 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS	FD	200	DESCARBOX	R\$ 104,99	R\$ 20.998,00
54	SACO DE LIXO AZUL 200L 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS	FD	200	DESCARBOX	R\$ 98,88	R\$ 19.776,00
55	SACO DE LIXO AMARELO 200L 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS	FD	200	DESCARBOX	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
56	SACO DE LIXO CINZA 200L 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS	FD	200	DESCARBOX	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
57	SACO DE LIXO VERDE 200L 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS	FD	200	DESCARBOX	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
58	SACO DE LIXO VERMELHO 200L 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS	FD	200	DESCARBOX	R\$ 124,00	R\$ 24.800,00
59	SACO DE LIXO PRETO CONDOMÍNIO 50 LITROS - 63X80X6.0 - FUNDO ESTRELA PCT C/100 REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS	PCT	200	DESCARBOX	R\$ 115,00	R\$ 23.000,00
60	SACO DE LIXO PRETO CONDOMÍNIO 100 LITROS - 75X105X6.0 - FUNDO ESTRELA PCT C/100 REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS	PCT	200	DESCARBOX	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Selo Unicar
FOLHAS: 4/38
PRÓC.: 338/2021
Ass.:

61	CARRO FUNCIONAL AMERICA COMPLETO COM 01 BALDE ESPREMEDOR DUBLO, 01 PA COLETORA SELETIVA, 01 CONJUNTO BRALIMPIA PROFI, 01 REFIL UMIDO 320LOOP E CINTA, 01 PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, 01 HASTE BRALIMPIA TIPO AMERICANA, DISPONIVEIS NAS CORES VERDE, VERM- UNIDADE BASICA DE SAUDE REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA	UND	10	BRALIMPIA	R\$ 4.150,00	R\$ 41.500,00
62	BALDE CARRO ESPREMEDOR 30 LITROS AGUA REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA	UND	50	BRALIMPIA	R\$ 800,00	R\$ 40.000,00
63	PA BITUQUEIRA TOMKI CABO LONGO ECOM TAMPAS REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA	UND	80	BENZOLIMP	R\$ 124,50	R\$ 9.960,00
64	CONTENTOR DE 120 LITROS COR : PRETO REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA	UND	80	BRALIMPIA	R\$ 448,33	R\$ 35.866,40
65	PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA	UND	80	BRALIMPIA	R\$ 79,11	R\$ 6.328,80
66	LIXEIRA 12 LITROS COM TAMPAS/ PEDAL BRANCO REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA	UND	80	BRALIMPIA	R\$ 29,15	R\$ 2.332,00
67	LIXEIRA 15 LITROS COM TAMPAS/ PEDAL BRANCO REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA	UND	80	BRALIMPIA	R\$ 32,50	R\$ 2.600,00
68	LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPAS/ PEDAL REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA	UND	80	BRALIMPIA	R\$ 47,80	R\$ 3.824,00
69	LIXEIRA 50 LITROS COM TAMPAS/ PEDAL BRANCO REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA	UND	80	BRALIMPIA	R\$ 88,90	R\$ 7.112,00
70	LIXEIRA 100 LITROS COM TAMPAS/ PEDAL BRANCO REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA	UND	80	BRALIMPIA	R\$ 129,00	R\$ 10.320,00
71	LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPAS/ SEM PEDAL REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA	UND	80	BRALIMPIA	R\$ 24,68	R\$ 1.974,40
72	LIXEIRA 60 LITROS COM TAMPAS/ SEM PEDAL REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA	UND	80	BRALIMPIA	R\$ 54,00	R\$ 4.320,00
73	LIXEIRA 100 LITROS COM TAMPAS/ SEM PEDAL REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA	UND	80	BRALIMPIA	R\$ 77,00	R\$ 6.160,00
74	BORRIFADOR DE LIQUIDO REGISTRO 80435140038 VALIDADE 3 ANOS	UND	200	PROTEC	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
75	MOP AGUA (REFIL) AMARELO COM LOOP REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA	UND	150	BRALIMPIA	R\$ 28,26	R\$ 4.239,00
76	MOP PÓ (REFIL) 40 CM PROFISSIONAL AZUL REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA	UND	150	BRALIMPIA	R\$ 41,00	R\$ 6.150,00
77	MOP POPROFI 60CM REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA	UND	150	BRALIMPIA	R\$ 76,35	R\$ 11.452,50
78	ARMAÇÃO MOP PÓ 40 CM - PROFISSIONAL REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA	UND	150	BRALIMPIA	R\$ 37,59	R\$ 5.638,50
79	CABO DE ALUMINIO 7/8 1,40MPRETO REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA	UND	150	BRALIMPIA	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
80	TOUCA DESCARTAVEL PCT COM 100 UNIDADES REGISTRO 10330660113 VALIDADE 2 ANOS	PCT	400	DESCARPACK	R\$ 31,00	R\$ 12.400,00
81	PROPÉ DESCARTAVEL PCT COM 100 UNIDADES REGISTRO 80175349004 VALIDADE 2 ANOS	PCT	400	ANADONA	R\$ 31,00	R\$ 12.400,00
82	MACACÃO DE PROTEÇÃO BIOLÓGICA TYVEK TAMANHOS VARIADOS REGISTRO 82090750002 VALIDADE 3 ANOS	UND	1000	INDUSTRIA DE CONFECÇÕES	R\$ 54,00	R\$ 54.000,00
83	MÁSCARA SIMPLES COM ELÁSTICO C/50 REGISTRO 10369469010 VALIDADE 2 ANOS	PCT	300	LABOR IMPORT	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
84	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX CX/100 UND REGISTRO 80495510025 VALIDADE 2 ANOS	CX	600	MEDIX	R\$ 99,00	R\$ 59.400,00
85	LUVAS DE BORRACHAS FORRADA MAXI LATEX REGISTRO ISENTO VALIDADE 2 ANOS	PAR	5000	LALAM	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL



AS: 490
339 / 2021
w

86	LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO P REGISTRO ISENTO VALIDADE 2 ANOS	PAR	5000	LALAM	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00
87	LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO M REGISTRO ISENTO VALIDADE 2 ANOS	PAR	5000	LALAM	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00
88	LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO G REGISTRO ISENTO VALIDADE 2 ANOS	PAR	5000	LALAM	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00
89	OCULOS DE PROTEÇÃO REGISTRO 80153030010 VALIDADE 4 ANOS	UND	5000	MONTERRAT	R\$ 8,16	R\$ 40.800,00
90	CAIXA COLETOR PERFUROCORTANTE DE 20 LITROS REGISTRO 10330669125 VALIDADE 3 ANOS	UND	200	DESCARPACK	R\$ 18,54	R\$ 3.708,00
91	CAIXA COLETOR PERFUROCORTANTE DE 13 LITROS REGISTRO 10330669125 VALIDADE 3 ANOS	UND	200	DESCARPACK	R\$ 20,90	R\$ 4.180,00
92	SABONETEIRAS REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS	UND	200	SANREMO	R\$ 76,59	R\$ 15.318,00
93	DISPENSADORES DE PAPEL TOALHA REGISTRO ISENTO VALIDADE 4ANOS	UND	200	NOBRE	R\$ 75,95	R\$ 15.190,00
94	CONJUNTO BALDE /ESPRESSADOR PLÁSTICO 24X2. CONJUNTO COMPOSTO POR DOIS BALDES PLÁSTICOS CAP. 24 LTS., UM ESPRESSADOR DE PRESSÃO HORIZONTAL E UMA BASE PLÁSTICA COM RODAS 3 POLEGADAS. LIMPEZA DE ÁREAS INDUSTRIAIS, COMERCIAIS E HOSPITALARES. UTILIZADO PARA LIMPEZA COM DUAS ÁGUAS. BALDE VERMELHO PARA ENXÁGUE E BALDE AZUL PARA SOLUÇÃO DETERGENTE. PODE SER TRANSPORTADO NO CARRO FUNCIONAL REGISTRO ISENTO VALIDADE 4ANOS	UND	30	BRALIMPIA	R\$ 2.150,00	R\$ 64.500,00
95	LUVA LONGA TAM P REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS	PAR	2500	LALAM	R\$ 10,50	R\$ 26.250,00
96	LUVA LONGA TAM M REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS	PAR	2500	LALAM	R\$ 10,50	R\$ 26.250,00
97	MASCARA PARA LIMPEZA COM FILTRO REGISTRO 10330660022 VALIDADE 2 ANOS	PAR	2000	DESCARPACK	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00
98	MASCARA PARA LIMPEZA SEM FILTRO REGISTRO 10330660022 VALIDADE 2 ANOS	UND	2000	DESCARPACK	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
99	BOTA CANO LONGO PVC TAMANHO VARIADOS REGISTRO ISENTO VALIDADE 4 ANOS	PAR	1000	FUJIWARA	R\$ 51,10	R\$ 51.100,00
100	AVENTAL DESCARTAVEL REGISTRO 80251289001 VALIDADE 3 ANOS	UND	32	SKY	R\$ 9,36	R\$ 299,52
101	PAPEL HIG. BRANCO 300 MT REGISTRO ISENTO VALIDADE 2ANOS	FD	500	VIPP	R\$ 59,62	R\$ 29.810,00
102	PAPEL HIG. 100% CELULOSE 300MT REGISTRO ISENTO VALIDADE 2ANOS	FD	500	ALECRIM	R\$ 76,59	R\$ 38.295,00
103	PAPEL TOALHA BRANCO REGISTRO 10178010150 VALIDADE 2 ANOS	FD	500	POLITEC	R\$ 14,52	R\$ 7.260,00
104	PAPEL TOALHA 100% CELULOSE REGISTRO 10178010150 VALIDADE 2 ANOS	FD	500	POLITEC	R\$ 17,23	R\$ 8.615,00
105	PANO DE CHÃO 30X60 CM REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS	UND	500	CERAS JOHNSON	R\$ 4,89	R\$ 2.445,00
106	PANO DE CHÃO 60X80 CM REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS	UND	500	CERAS JOHNSON	R\$ 5,92	R\$ 2.960,00
107	FLANELA PARA LIMPEZA 25X25 CM REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS	UND	500	BINNA TEX	R\$ 3,33	R\$ 1.665,00
108	FLANELA PARA LIMPEZA 50X50 CM REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS	UND	500	BINNA TEX	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
109	ESPANADOR DE PÓ, COM CABO, TAM. 40CM REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS	UND	200	BRALIMPIA	R\$ 14,65	R\$ 2.930,00
110	PÁ PRA LIXO COM CABO ESTRUTURA EM PLASTICO REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS	UND	200	CONDOR	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00

ADRIANA PEREIRA MOURA: 68710356304

Assinado de forma digital por ADRIANA PEREIRA MOURA:68710356304
Dados: 2021.10.04 10:11:39 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS-MA | CNPJ: 06.113.682/0001-25
ENDEREÇO: PRAÇA DIAS CARNEIRO, N° 402 – CENTRO - CEP N° 65.690-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

FOLHAS:	447
PROC.º:	3391/2021
Ass.:	

111	PÁ PRA LIXO COM CABO ESTRUTURA EM FERRO GALVANIZADO 60CM REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS	UND	200	CONDOR	R\$ 8,56	R\$ 1.712,00
112	RODO DE MADEIRA 30 CM, COM CABO. REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS	UND	200	CONDOR	R\$ 10,59	R\$ 2.118,00
113	RODO DE MADEIRA 40 CM, COM CABO. REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS	UND	200	CONDOR	R\$ 12,44	R\$ 2.488,00
114	RODO DE MADEIRA 60 CM, COM CABO REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS	UND	200	CONDOR	R\$ 14,55	R\$ 2.910,00
115	VASSOURA DE CERDAS PELO SINTETICO, COM CABO DE 115 CM. REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS	UND	200	CONDOR	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
116	VASSOURA DE CERDAS PIAÇABA, COM CABO DE 115 CM. REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS	UND	200	IPANEMA	R\$ 12,23	R\$ 2.446,00
117	VASSOURA DE PALHA COM CABO 120 CM REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS	UND	200	IPANEMA	R\$ 3,20	R\$ 640,00
118	VASSOURA DE TETO, CABO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 2,4 METROS REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS	UND	200	IPANEMA	R\$ 18,15	R\$ 3.630,00
119	ESCOVA SANITARIA 9X35 CM REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS	UND	200	CONDOR	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
120	ESCOVA MULTIUSO PELO SINTETICO REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS	UND	200	CONDOR	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
121	ESPONJA DUPLA FACE REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS	UND	200	CONDOR	R\$ 1,40	R\$ 280,00
122	TOALHA DE ROSTO DE ALGODÃO, MEDINDO 33X50 CM REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS	UND	200	NOBRE	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
123	LENÇOL HOSPITALAR 100% FIBRAS NATURAIS REGISTRO 80855720002 VALIDADE 2 ANOS	CX	200	ASTROMED	R\$ 98,00	R\$ 19.600,00
124	TOUCA PLÁSTICA REGISTRO 80491190003 VALIDADE 3 ANOS	UND	200	PREVEMAX	R\$ 2,40	R\$ 480,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 2.315.885,62
DOIS MILHOES TREZENTOS E QUINZE MIL SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINCO CENTAVOS						

Parágrafo Segundo - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no ANEXO ÚNICO deste documento, podendo o ÓRGÃO PARTICIPANTE promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Único - A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses**, contados a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, nos seus aspectos operacionais, consoante no **Decreto Municipal nº 06/2021**.

Parágrafo Segundo – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisições do respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração Municipal Pública, Direta ou Indireta.

CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS



Parágrafo Único - Os preços registrados, as especificações dos produtos e serviços, os quantitativos, marcas, empresas beneficiárias e representante(s) legal(is) das empresas(s), encontram-se elencados no ANEXO ÚNICO da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA – DO(S) LOCAL(IS) E PRAZO(S) DE ENTREGA

Parágrafo Primeiro – A Contratada fica obrigada a fornecer os materiais/prestar os serviços nos endereços contidos na “Ordem de Fornecimento” ou “Ordem de Serviço” ou “Nota de Empenho” emitida pelo **Órgão Contratante**.

Parágrafo Segundo – O prazo para o início de fornecimento dos materiais ou prestação dos serviços será de acordo com a necessidade do Órgão Contratante, contados a partir do recebimento da “Ordem de Fornecimento” ou “Ordem de Serviço” ou “Nota de Empenho”, de acordo com o Edital e seus Anexos.

CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Parágrafo Único - A(s) empresa(s) detentora(s)/consignatária(s) desta Ata de Registro de Preços será convocada a firmar contratações de fornecimento e/ou prestação de serviços, observadas as condições fixadas neste instrumento, no edital e legislação pertinente.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA REVISÃO DE PREÇOS

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento.

Parágrafo Primeiro - Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

Parágrafo Segundo - Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o ÓRGÃO GERENCIADOR solicitará ao(s) Fornecedor(es), mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo ao mercado.

CLÁUSULA OITAVA – DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência/validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do ÓRGÃO GERENCIADOR.

Parágrafo Primeiro - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o ÓRGÃO GERENCIADOR da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

Parágrafo Segundo - Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Parágrafo Terceiro - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, não podendo ainda, exceder na totalidade, ao dobro do quantitativo de



cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, quando:

- a) O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado.
- d) Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei 8.666/1993;
- e) Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pelo(s) ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S) ou pelo ÓRGÃO GERENCIADOR ou por fato surpeveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata.

Parágrafo Segundo – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o(s) Fornecedor(es) será(ão) comunicado(s) formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.

Parágrafo Terceiro – No caso de recusa do Fornecedor em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.

Parágrafo Quarto – A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, facultando-se à este, neste caso, a aplicação das penalidades cabíveis.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA PUBLICAÇÃO

Parágrafo Único – A CPL (Órgão Gerenciador) fará publicar o extrato ou resenha da presente Ata no Diário Oficial, após sua assinatura, nos termos da Legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Parágrafo Primeiro - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

Parágrafo Segundo - Integra esta Ata, o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N° XXX/2021 – CPL/PMC e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.

Parágrafo Terceiro - Poderá haver modificações nos locais da entrega dos materiais e/ou prestação de serviços caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

Parágrafo Quarto - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, a Lei Complementar 123/2006 e o Decreto Municipal nº 06/2021.



CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS ASSINATURAS

Parágrafo Único - As Partes reconhecem que a cópia digitalizada e assinada pelas Partes e testemunhas do Contrato, qualquer tipo de documento relacionando ao objeto do presente instrumento produz os mesmos efeitos legais da via física original, nos termos da Lei nº 13.874/2019 e do Decreto nº 10.278/2020, e acordam não contestar sua validade, conteúdo e integridade. As Partes convencionam ainda que a Ata de Registro de Preços e/ou Contrato poderá ser assinado, inclusive pelas testemunhas, de forma manuscrita ou por meio eletrônico, ainda que não por certificado emitido pela ICP-Brasil, nos termos do art. 10, § 2º, da Medida Provisória nº 2.200-2/2001. A assinatura eletrônica será feita, de comum acordo entre as partes, por meio do **Assinador SERPRO** ou pelo **Adobe Acrobat**.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

Fica eleito o foro da comarca desta cidade de Colinas, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento. E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, na presença de duas testemunhas.

Colinas – MA, 04 de outubro de 2021.



Liliane Neves Carvalho
Secretária Municipal de Saúde

ADRIANA PEREIRA
MOURA:68710356304

Assinado de forma digital por
ADRIANA PEREIRA
MOURA:68710356304
Dados: 2021.10.04 10:13:10 -03'00'

ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI
(AGUA DISTRIBUIDORA) CNPJ:
37.753.996/0001-16,
Srª Adriana Pereira Moura
RG nº: 1.452.889 – SSP – PI, CPF nº:
687.103.563-04



Delcimar Santos da Silva
Presidente da CPL

FOLHAS:	
PÁG:	

TESTEMUNHAS:



Nome: 036449323-94
RG nº



Nome: 24743094-3
RG nº

FOLHAS:	449
PROC.:	3321 2021
Ass.:	

contar da data de sua assinatura. Código da ficha: 901Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 24 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS Dotação: 10.302.0032.2162.0000 MANUT. E FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 1211 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde - Recursos do Exercício Corrente Código da ficha: 924Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 24 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS Dotação: 10.302.0074.1152.0000 MANUTENÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal Código da ficha: 832Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 24 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS Dotação: 10.301.0032.2157.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal Código da ficha: 871Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 24 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS Dotação: 10.301.0035.2161.0000 MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal SIGNATÁRIOS: WAGNER DE ARAÚJO VARÃO, Secretária Municipal de Saúde - CONTRATANTE e J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI, CONTRATADA.

**AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021**

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, Através da Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados a REABERTURA da sessão de Licitação para declaração do resultado da análise dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. Na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021, sob o Regime de Empreitada por preço Global, objetivando a Contratação de pessoa jurídica especializada para a realização de recuperação de estradas vicinais nos trechos entre os Povoados Rapadurinha ao povoado Novo Caru no Município de Bom Jardim/MA, para a data de 26 de outubro de 2021 as 14h00min - horário local de Bom Jardim/MA. No endereço: Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.

Bom Jardim-MA, 20 de outubro de 2021.
INGRID SILVA DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1047/2021

Licitação nº 006/2021 - Mod. Tomada de Preços. Processo Administrativo nº 0408.1047.6.3/2021. PARTES: Secretária Municipal de Educação e a empresa: Consmap Construção e Manutenção Ltda. - EPP, CNPJ nº. 15.508.162/0001-02, OBJETO: Contratação de empresa para a execução dos serviços de construção de 01 (uma) Unidade Escolar com 08 salas, na Av. 03, Qda. 05, s/nº, bairro Residencial JK, "Área Administrativa", para atender alunos da rede municipal de ensino fundamental. DATA DE ASSINATURA: 11/10/2021. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 02.05.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 12.361.0123.1064.0000 - Construção, Ampl., Reforma de Unidades Escolares Ens. Fundamental - EF, Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. FONTE DE RECURSOS: 00 - Recursos Ordinários, do Orçamento Municipal para o Exercício de 2021. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 em sua atual redação, Lei Complementar nº 123/06 e suas alterações, e demais normas pertinentes. VALOR CONTRATUAL: R\$ 1.626.500,00 (um milhão, seiscentos e vinte e seis mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA: Desde sua assinatura até 180 (cento e oitenta) dias, contados da O.S. FORO: Comarca de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Eliane Lopes Coelho Cavalcante - Sec. Mun. de Educação (Contratante) e Carlos de Thacyo Mendes Almeida (Contratada). Bom Jesus das Selvas/MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO - Nº 0057/2021. TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021 - CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATADA: AMPLA ENGENHARIA LTDA - EPP. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviço de Engenharia para Conclusão da Construção de uma Creche tipo C no Município de Cedral - MA, Conforme Projeto Básico. VALOR: R\$ 870.111,75 (oitocentos e setenta mil, cento e onze reais e setenta e cinco centavos). FONTE DE RECURSOS: CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADE ESCOLAR-12.361.0403.1013. OBRAS E INSTALAÇÕES - 44.90.51.00. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINATURA DO CONTRATO: 21/10/2021 - ELIEDENE ROSA CUBA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

RETIFICAÇÃO

Na Publicação no Diário Oficial da União, do dia 29 de Setembro de 2021, na página 220 - Sessão 03, ONDE SE LÊ-SE CONCORRÊNCIA Nº 001/2021, LEIA-SE: "CONCORRÊNCIA Nº 003/2021". ONDE LÊ-SE Abertura: 30/10/2021; LEIA-SE: 01/11/2021. Chapadinha-MA, 08 de Outubro de 2021. Luciano de Souza Gomes/Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021**

A Prefeitura Municipal de Coelho Neto-MA, por meio do Fundo M. de Saúde torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 048/2021, do tipo menor preço, para Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atenção especializada destinados ao enfrentamento da pandemia da covid-19 para atender as necessidades da Sec. M. de Saúde do município, por meio de registro de preços, no dia 12/11/2021 às 10:00 horas, através do uso de recursos da tecnologia da informação, site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>, sendo presidida pela Pregoeira desta Prefeitura. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na página web endereço <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>; no endereço: <http://www.transparencia.coelhoneto.ma.gov.br/acessoinformacao/licitacao/tce>, e no endereço: <https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul>. Esclarecimentos adicionais página web do Portal de Compras.

Coelho Neto - MA, 20 de Outubro de 2021.
JOSELY MARIA SILVA ALMEIDA
Secretária Municipal de Saúde.

**AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021**

A Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, torna pública, para conhecimento dos interessados que fará realizar, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021 do tipo menor preço, Empreitada Por Preço Global, para a Contratação de empresa para prestação de serviços de Engenharia para Adequação das Unidades Básicas de Saúde (Antônio Nonato Sampaio, Bom Firm, Daniel Guanabara, Joao Paulo II, Monte Alegre, Quilobos, Santa Maria, Santo Antônio, São Francisco, São Judas Tadeu) para atender as necessidades da Sec. M. de Saúde, no dia 11/11/2021, às 10h00min, praça presidida pelo Presidente da CPL desta Prefeitura, na sala da CPL, situada na Praça Getúlio Vargas, SN, Centro. Valor estimado da licitação: R\$

1.887.639,40. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço: <http://www.transparencia.coelhoneto.ma.gov.br/acessoinformacao/licitacao/tce>; e no endereço: <https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul>. Esclarecimentos adicionais através do e-mail: cpl.coelhoneto.ma@gmail.com.

Coelho Neto - MA, 20 de Outubro de 2021.
JOSELY MARIA SILVA ALMEIDA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 2/2021 - CPL/CMC

Adesão: Ata de Registro de Preços resultante do PREGÃO Presencial nº 010/2021/SRP. PARTES: Município de Colinas, CNPJ: 06.113.682/0001-25 e o Município de Jatobá - MA, CNPJ: 01.616.678/0001-66. FINALIDADE: Utilizar 100% (cem por cento) dos itens e preços registrados na Ata de Registros de Preços do PREGÃO Presencial nº 010/2021-SRP do Processo Administrativo nº 052.0408/2021/21/PMJ do Município de Jatobá/MA publicada no Diário Oficial dos Municípios - FAMEM de 08 de setembro de 2021. OBJETO: Aquisição de Materiais Esportivos. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Decreto nº 7.892/2013. VALOR: R\$ 236.304,20, EMPRESA: A.G.M LUSTOSA EIRELI, CNPJ: 01.616.678/0001-66. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 42/2021 - CPL PROCESSO Nº 339/2021/CCL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021/CPL/SRP/SEMUS validade 12 (mês) a partir de 14/10/2021 a 14/10/2022. Pelo presente instrumento o Registro de Preços Registro de Preços para eventual e futura a Aquisição Aquisição de material de limpeza hospitalar, conforme planilha anexada ao processo, disponíveis na íntegra no portal da transparência da prefeitura municipal de Colinas - MA, site: www.colinas.ma.gov.br e Sistema de Acompanhamento a Contratação Pública - SACOP/TCE - MA. Fornecedor ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI (AGUA DISTRIBUIDORA) inscrita no CNPJ Nº 37.753.996/0001 - 16, com sede na Rua Firmino Gonçalves Pedreira nº 686 - Sala B, Bairro - Centro na cidade de Timon - MA, e-mail: agua.dist@outlook.com, neste ato Representado pela Srª Adriana Pereira Moura, brasileira, casada, comunhão parcial, empresária, portadora do RG nº: 1.452.889 - SSP - PI, CPF nº: 687.103.563-04, MATERIAL E EQUIPAMENTO DE LIMPEZA HOSPITALAR ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS UNO QUANT MARCA P. UNIT. V. TOTAL 1 DETERGENTE NEUTRO P. USO HOSPITALAR 5L REISTRO 3719400160015 VALIDADE 3 ANOS BB 600 BECKER R\$ 45,00 R\$ 27.000,00 2 DETERGENTE NEUTRO GLICERINADO 5L REGISTRO 3217440040012 VALIDADE 3 ANOS BB 100 BECKER R\$ 46,06 R\$ 4.606,00 3 DETERGENTE DESENGORDURANTE P. USO 5L REGISTRO 3719400400016 VALIDADE 3 ANOS BB 100 BECKER R\$ 48,18 R\$ 4.818,00 4 DETERGENTE DESCARBONIZANTE P. USO 5L REGISTRO 3217440100015 VALIDADE 3 ANOS BB 100 BECKER R\$ 71,89 R\$ 7.189,00 5 DESINCUSTANTE. ALCALINO 5L REGISTRO 3217440020011 VALIDADE 4 ANOS BB 100 BECKER R\$ 86,02 R\$ 8.602,00 6 DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO 5L REGISTRO 3217440020011 VALIDADE 3 ANOS BB 100 BECKER R\$ 51,90 R\$ 5.190,00 7 SABONETE ANTISEPTICO LÍQUIDO P. USO 5L REGISTRO 244810007.001-1 VALIDADE 2 ANOS BB 100 TRILHA INDUSTRIA R\$ 44,00 R\$ 4.400,00 8 SABONETE ANTISEPTICO LIQ. CONC. DIL. 1:10 5L REGISTRO 244810007.001-1 VALIDADE 2 ANOS BB 100 TRILHA INDUSTRIA R\$ 66,80 R\$ 6.680,00 9 DESINC. PX/ SUPERFÍCIES ESMALTADAS C/12 500ML REGISTRO 3545100020011 VALIDADE 3 ANOS CX 100 LABORATORIO LAHAS R\$ 188,01 R\$ 18.801,00 10 LIMPA VIDROS P. USO 5L REGISTRO 318120008 VALIDADE 2 ANOS BB 100 GLOBO DO BRASIL R\$ 86,55 R\$ 8.655,00 11 AGUA SANITÁRIA 5L REGISTRO 310820002 VALIDADE 2 ANOS TB 100 INTERLÂNDIA R\$ 29,45 R\$ 2.945,00 12 BACTERICIDA CLORADO 1% 5L REGISTRO 321744004 VALIDADE 3 ANOS TB 100 BECKER R\$ 30,77 R\$ 3.077,00 13 BACTERICIDA CLORADO 2% 5L REGISTRO 321744004 VALIDADE 3 ANOS BB 100 BECKER R\$ 33,95 R\$ 3.395,00 14 BACTERICIDA CLORADO 10% 40KG REGISTRO 321744004 VALIDADE 3 ANOS BB 100 BECKER R\$ 455,00 R\$ 45.500,00 15 LIMPADOR MULT USO 5L REGISTRO 323310074 VALIDADE 2 ANOS BB 100 SEVEN R\$ 81,53 R\$ 8.153,00 16 FORNEX - DESENGORDURANTE PARA FORNO - 5 LITROS REGISTRO 321260017 VALIDADE 3 ANOS BB 100 HOTECHANN INDUSTRIA R\$ 100,80 R\$ 10.080,00 17 DETERGENTE ENZIMÁTICO 5L REGISTRO VALIDADE 3 ANOS GL 100 BECKER R\$ 248,00 R\$ 24.800,00 18 ALCOOL GEL 70% 5L REGISTRO 3217440030017 VALIDADE 2 ANOS GL 100 BECKER R\$ 75,56 R\$ 7.556,00 19 DESINFETANTE CLORADO 20KG REGISTRO 321744010 VALIDADE 3 ANOS BB 100 BECKER R\$ 603,26 R\$ 60.326,00 20 AMACIANTE DE FIBRAS 20KG REGISTRO 301870025 VALIDADE 3 ANOS BB 100 SCARLAT R\$ 508,65 R\$ 50.865,00 21 ADITIVO ALCALINO 20KG REGISTRO 334650010 VALIDADE 3 ANOS BB 100 NACIONAL ISUMOS R\$ 643,00 R\$ 64.300,00 22 DETERGENTE LÍQUIDO UMECTANTE 20KG REGISTRO 321744003 VALIDADE 3 ANOS BB 100 BECKER R\$ 566,79 R\$ 56.679,00 23 NEUTRALIZANTE DE CLORO 20KG REGISTRO VALIDADE 2 ANOS BB 100 BECKER R\$ 631,26 R\$ 63.126,00 24 LIMPLUUS - DETERGENTE EM PÓ - 30KG REGISTRO 3217440030017 VALIDADE 3 ANOS CX 150 BECKER R\$ 398,00 R\$ 59.700,00 25 PRELAV - PASTA UMECTANTE - 20 KG REGISTRO 311600014 VALIDADE 3 ANOS BB 100 MAYOR QUÍMICA R\$ 587,01 R\$ 58.701,00 26 REMOVEDOR DE CERA 5L - ATÉ 1:50 REGISTRO 308280045 VALIDADE 2 ANOS BB 500 AUDAX R\$ 94,95 R\$ 47.475,00 27 REMOVEDOR DE CERA P. USO 5L REGISTRO 308280045 VALIDADE 2 ANOS BB 500 AUDAX R\$ 124,22 R\$ 62.110,00 28 CERA DE CARNAÚBA CONC. SL 1:4 REGISTRO ISENTO VALIDADE 2 ANOS BB 250 ROTBRIL R\$ 260,88 R\$ 65.220,00 29 DESINFETANTE USO HOSPITALAR A BASE DE QUARTERNA DE AMONIA 5L REGISTRO 321744010 VALIDADE 3 ANOS BB 100 BECKER R\$ 548,96 R\$ 54.896,00 30 DESINFETANTE BACTERICIDA CONC. 1:10 - FRAGÂNCIAS DIVERSAS REGISTRO 321744010 VALIDADE 2 ANOS BB 150 BECKER R\$ 88,29 R\$ 13.243,50 31 DESINFETANTE BACTERICIDA P. USO - FRAGÂNCIAS DIVERSAS REGISTRO 321744010 VALIDADE 2 ANOS BB 300 BECKER R\$ 43,56 R\$ 13.068,00 32 DETERGENTE PARA PISO P/ PISO CONC. 1:50 - FRAGÂNCIAS DIVERSAS REGISTRO 3719400400016 VALIDADE 3 ANOS BB 300 BECKER R\$ 156,00 R\$ 46.800,00 33 DESINFETANTE HIPERCONCENTRADO 1:100 - FRAGÂNCIAS DIVERSAS REGISTRO 324570089 VALIDADE 3 ANOS BB 150 UNIHON R\$ 309,24 R\$ 46.386,00 34 SACO DE LIXO AZUL 15 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS FD 200 DESCARBOX R\$ 29,00 R\$ 5.800,00 35 SACO DE LIXO AZUL 30LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS FD 200 DESCARBOX R\$ 33,90 R\$ 6.780,00 36 SACO DE LIXO AZUL 50 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS FD 200 DESCARBOX R\$ 40,88 R\$ 8.176,00 37 SACO DE LIXO AZUL 100 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS FD 200 DESCARBOX R\$ 67,96 R\$ 13.592,00 38 SACO DE LIXO AZUL 200 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS FD 200 DESCARBOX R\$ 98,01 R\$ 19.602,00 39 SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 15 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS FD 200 DESCARBOX R\$ 28,22 R\$ 5.644,00 40 SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 30 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS FD 200 DESCARBOX R\$ 33,02 R\$ 6.604,00 41 SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 50 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS FD 200 DESCARBOX R\$ 42,00 R\$ 8.400,00 42 SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 100 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS FD 200 DESCARBOX R\$ 66,80 R\$ 13.360,00 43 SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 200 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS FD 200 DESCARBOX R\$ 88,02 R\$ 17.604,00 44 SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 15 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS FD 200 DESCARBOX R\$ 37,26 R\$ 7.452,00 45 SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 30 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS FD 200 DESCARBOX R\$ 44,85 R\$ 8.970,00 46 SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 50 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS FD 200 DESCARBOX R\$ 77,90 R\$ 15.580,00 47 SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 100 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS FD 200 DESCARBOX R\$ 101,26 R\$ 20.252,00 48 SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 200 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS FD 200 DESCARBOX R\$ 112,23 R\$ 22.446,00 49 SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 15 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS FD 200 DESCARBOX R\$ 34,00 R\$ 6.800,00 50 SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 30 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS FD 200 DESCARBOX R\$ 42,00 R\$ 8.400,00 51 SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 50 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS FD 200 DESCARBOX R\$ 72,00 R\$ 14.400,00 52 SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 100 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS FD 200 DESCARBOX R\$ 95,00 R\$ 19.000,00 53 SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 200 LT 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS FD 200 DESCARBOX R\$ 104,99 R\$

20.998,00 54 SACO DE LIXO AZUL 200L 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS FD 200 DESCARBOX R\$ 98,88 R\$ 19.776,00 55 SACO DE LIXO AMARELO 200L 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS FD 200 DESCARBOX R\$ 110,00 R\$ 22.000,00 56 SACO DE LIXO CINZA 200L 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS FD 200 DESCARBOX R\$ 110,00 R\$ 22.000,00 57 SACO DE LIXO VERDE 200L 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS FD 200 DESCARBOX R\$ 110,00 R\$ 22.000,00 58 SACO DE LIXO VERMELHO 200L 100SC REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS FD 200 DESCARBOX R\$ 124,00 R\$ 24.800,00 59 SACO DE LIXO PRETO CONDOMÍNIO 50 LITROS - 63X80X6,0 - FUNDO ESTRELA PCT C/100 REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS PCT 200 DESCARBOX R\$ 115,00 R\$ 23.000,00 60 SACO DE LIXO PRETO CONDOMÍNIO 100 LITROS - 75X105X6,0 - FUNDO ESTRELA PCT C/100 REGISTRO 80937630003 VALIDADE 3 ANOS PCT 200 DESCARBOX R\$ 125,00 R\$ 25.000,00 61 CARRO FUNCIONAL AMERICA COMPLETO COM 01 BALDE ESPREMEDOR DUBLO, 01 PA COLETORA SELETIVA, 01 CONJUNTO BRALIMPIA PROF, 01 REFIL UMIDO 320LOOP E CINTA, 01 PLACA SINALIZADORA TIPO MOLHADO, 01 HASTE BRALIMPIA TIPO AMERICANA, DISPONÍVEIS NAS CORES VERDE, VERM- UNIDADE BASICA DE SAUDE REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA UND 10 BRALIMPIA R\$ 4.150,00 R\$ 41.500,00 62 BALDE CARRO ESPREMEDOR 30 LITROS AGUA REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA UND 50 BRALIMPIA R\$ 800,00 R\$ 40.000,00 63 PA BITUQUEIRA TOMKI CABO LONGO ECOM TAMPA REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA UND 80 BENZOLIMP R\$ 124,50 R\$ 9.960,00 64 CONTENDOR DE 120 LITROS COR : PRETO REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA UND 80 BRALIMPIA R\$ 448,33 R\$ 35.866,40 65 PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA UND 80 BRALIMPIA R\$ 79,11 R\$ 6.328,80 66 LIXEIRA 12 LITROS COM TAMPA/ PEDAL BRANCO REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA UND 80 BRALIMPIA R\$ 29,15 R\$ 2.332,00 67 LIXEIRA 15 LITROS COM TAMPA/ PEDAL BRANCO REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA UND 80 BRALIMPIA R\$ 32,50 R\$ 2.600,00 68 LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA/ PEDAL REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA UND 80 BRALIMPIA R\$ 47,80 R\$ 3.824,00 69 LIXEIRA 50 LITROS COM TAMPA/ PEDAL BRANCO REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA UND 80 BRALIMPIA R\$ 88,90 R\$ 7.112,00 70 LIXEIRA 100 LITROS COM TAMPA/ PEDAL BRANCO REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA UND 80 BRALIMPIA R\$ 129,00 R\$ 10.320,00 71 LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA/ SEM PEDAL REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA UND 80 BRALIMPIA R\$ 24,68 R\$ 1.974,40 72 LIXEIRA 60 LITROS COM TAMPA/SEM PEDAL REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA UND 80 BRALIMPIA R\$ 54,00 R\$ 4.320,00 73 LIXEIRA 100 LITROS COM TAMPA/SEM PEDAL REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA UND 80 BRALIMPIA R\$ 77,00 R\$ 6.160,00 74 BORRIFADOR DE LIQUIDO REGISTRO 80435140038 VALIDADE 3 ANOS UND 200 PROTEC R\$ 14,50 R\$ 2.900,00 75 MOP AGUA (REFIL) AMARELO COM LOOP REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA UND 150 BRALIMPIA R\$ 28,26 R\$ 4.239,90 76 MOP PÓ (REFIL) 40 CM PROFISIONAL AZUL REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA UND 150 BRALIMPIA R\$ 41,00 R\$ 6.150,00 77 MOP POPROFI 60CM REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA UND 150 BRALIMPIA R\$ 76,35 R\$ 11.452,50 78 ARMAÇÃO MOP PÓ 40 CM - PROFESSIONAL REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA UND 150 BRALIMPIA R\$ 37,59 R\$ 5.638,50 79 CABO DE ALUMINIO 7/8 1,40MPRETO REGISTRO ISENTO VALIDADE INDETERMINADA UND 150 BRALIMPIA R\$ 9,00 R\$ 1.350,00 80 TOUCA DESCARTAVELPCT COM 100 UNIDADES REGISTRO 10330660113 VALIDADE 2 ANOS PCT 400 DESCARPACK R\$ 31,00 R\$ 12.400,00 81 PROPÉ DESCARTAVELPCT COM 100 UNIDADES REGISTRO 80175349004 VALIDADE 2 ANOS PCT 400 ANADONA R\$ 31,00 R\$ 12.400,00 82 MACAÇÃO DE PROTEÇÃO BIOLÓGICA TYVEK TAMANHOS VARIADOS REGISTRO 82090750002 VALIDADE 3 ANOS UND 1000 INDUSTRIA DE CONFECÇÕES R\$ 54,00 R\$ 54.000,00 83 MASCARA SIMPLES COM ELASTICO C/50 REGISTRO 10369469010 VALIDADE 2 ANOS PCT 300 LABOR IMPORT R\$ 45,00 R\$ 13.500,00 84 LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX CX/100 UND REGISTRO 80495510025 VALIDADE 2 ANOS CX 600 MEDIX R\$ 99,00 R\$ 59.400,00 85 LUVAS DE BORRACHAS FORRADA MAXI LATEX REGISTRO ISENTO VALIDADE 2 ANOS PAR 5000 LALAM R\$ 9,00 R\$ 45.000,00 86 LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO M REGISTRO ISENTO VALIDADE 2 ANOS PAR 5000 LALAM R\$ 9,00 R\$ 45.000,00 87 LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO M REGISTRO ISENTO VALIDADE 2 ANOS PAR 5000 LALAM R\$ 9,00 R\$ 45.000,00 88 LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO G REGISTRO ISENTO VALIDADE 2 ANOS PAR 5000 LALAM R\$ 9,00 R\$ 45.000,00 89 OCULOS DE PROTEÇÃO REGISTRO 80153030010 VALIDADE 4 ANOS UND 5000 MONTERRAT R\$ 8,16 R\$ 40.800,00 90 CAIXA COLETOR PERFUCORTANTE DE 20 LITROS REGISTRO 10330669125 VALIDADE 3 ANOS UND 200 DESCARPACK R\$ 18,54 R\$ 3.708,00 91 CAIXA COLETOR PERFUCORTANTE DE 13 LITROS REGISTRO 10330669125 VALIDADE 3 ANOS UND 200 DESCARPACK R\$ 20,90 R\$ 4.180,00 92 SABONETEIRAS REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS UND 200 SANREMO R\$ 76,59 R\$ 15.318,00 93 DISPENSADORES DE PAPEL TOALHA REGISTRO ISENTO VALIDADE 4 ANOS UND 200 NOBRE R\$ 75,95 R\$ 15.190,90 94 CONJUNTO BALDE /ESPREMEDOR PLÁSTICO 24X2. CONJUNTO COMPOSTO POR DOIS BALDES PLÁSTICOS CAP. 24 LITS., UM ESPREMEDOR DE PRESSÃO HORIZONTAL E UMA BASE PLÁSTICA COM RODAS 3 POLEGADAS. LIMPEZA DE ÁREAS INDUSTRIAIS, COMERCIAIS E HOSPITALARES. UTILIZADO PARA LIMPEZA COM DUAS ÁGUAS. BALDE VERMELHO PARA ENXÁGUE E BALDE AZUL PARA SOLUÇÃO DETERGENTE. PODE SER TRANSPORTADO NO CARRO FUNCIONAL REGISTRO ISENTO VALIDADE 4 ANOS UND 30 BRALIMPIA R\$ 2.150,00 R\$ 64.500,00 95 LUVA LONGA TAM P REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS PAR 2500 LALAM R\$ 10,50 R\$ 26.250,00 96 LUVA LONGA TAM M REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS PAR 2500 LALAM R\$ 10,50 R\$ 26.250,00 97 MASCARA PARA LIMPEZA COM FILTRO REGISTRO 10330660022 VALIDADE 2 ANOS PAR 2000 DESCARPACK R\$ 4,30 R\$ 8.600,00 98 MASCARA PARA LIMPEZA SEM FILTRO REGISTRO 10330660022 VALIDADE 2 ANOS UND 2000 DESCARPACK R\$ 3,50 R\$ 7.000,00 99 BOTA CANO LONGO PVC TAMANHO VARIADOS REGISTRO ISENTO VALIDADE 4 ANOS PAR 1000 FUJIWARA R\$ 51,10 R\$ 51.100,00 100 AVENTAL DESCARTAVEL REGISTRO 80251289001 VALIDADE 3 ANOS UND 32 SKY R\$ 9,36 R\$ 299,52 101 PAPEL HIG. BRANCO 300 MT REGISTRO ISENTO VALIDADE 2ANOS FD 500 VIPP R\$ 59,62 R\$ 29.810,00 102 PAPEL HIG. 100% CELULOSE 300MT REGISTRO ISENTO VALIDADE 2ANOS FD 500 ALECRIM R\$ 76,59 R\$ 38.295,00 103 PAPEL TOALHA BRANCO REGISTRO 10178010150 VALIDADE 2 ANOS FD 500 POLITEC R\$ 14,52 R\$ 7.260,00 104 PAPEL TOALHA 100% CELULOSE REGISTRO 10178010150 VALIDADE 2 ANOS FD 500 POLITEC R\$ 17,23 R\$ 8.615,00 105 PANO DE CHÃO 30X60 CM REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS UND 500 CERAS JOHNSON R\$ 4,89 R\$ 2.445,00 106 PANO DE CHÃO 60X80 CM REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS UND 500 CERAS JOHNSON R\$ 5,92 R\$ 2.960,00 107 FLANELA PARA LIMPEZA 25X25 CM REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS UND 500 BINNA TEX R\$ 3,33 R\$ 1.665,00 108 FLANELA PARA LIMPEZA 50X50 CM REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS UND 500 BINNA TEX R\$ 4,20 R\$ 2.100,00 109 ESPANADOR DE PÓ. COM CABO, TAM. 40CM REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS UND 200 BRALIMPIA R\$ 14,65 R\$ 2.930,00 110 PÁ PRA LIXO COM CABO ESTRUTURA EM PLASTICO REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS UND 200 CONDOR R\$ 15,00 R\$ 3.000,00 111 PÁ PRA LIXO COM CABO ESTRUTURA EM FERRO GALVANIZADO 60CM REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS UND 200 CONDOR R\$ 8,56 R\$ 1.712,00 112 RODO DE MADEIRA 30 CM, COM CABO. REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS UND 200 CONDOR R\$ 10,59 R\$ 2.118,00 113 RODO DE MADEIRA 40 CM, COM CABO. REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS UND 200 CONDOR R\$ 12,44 R\$ 2.488,00 114 RODO DE MADEIRA 60 CM, COM CABO REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS UND 200 CONDOR R\$ 14,55 R\$ 2.910,00 115 VASSOURA DE CERDAS PELO SINTETICO, COM CABO DE 115 CM. REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS UND 200 CONDOR R\$ 11,00 R\$ 2.200,00 116 VASSOURA DE CERDAS PIACABA, COM CABO DE 115 CM. REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS UND 200 IPANEMA R\$ 12,23 R\$ 2.446,00 117 VASSOURA DE PALHA COM CABO 120 CM REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS UND 200 IPANEMA R\$ 3,20 R\$ 640,00 118 VASSOURA DE TETO, CABO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 2,4 METROS REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS UND 200 IPANEMA R\$ 18,15 R\$ 3.630,00 119 ESCOVA SANITARIA 9X35 CM REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS UND 200 CONDOR R\$ 16,00 R\$ 3.200,00 120 ESCOVA MULTIUSO PELO SINTETICO REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS UND 200 CONDOR R\$ 5,00 R\$ 1.000,00 121 ESPONIA DUPLA FACE REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS UND 200 CONDOR R\$ 1,40 R\$ 280,00 122 TOALHA DE ROSTO DE ALGODÃO, MEDINDO 33X50 CM REGISTRO ISENTO VALIDADE 3 ANOS UND 200 NOBRE R\$ 12,00 R\$ 2.400,00 123 LENÇOL HOSPITALAR 100% FIBRAS NATURAIS REGISTRO 80855720002 VALIDADE 2 ANOS CX 200 ASTROMED R\$ 98,00 R\$ 19.600,00 124 TOUCA PLÁSTICA REGISTRO 80491190003 VALIDADE 3 ANOS UND 200 as demais informações referente a ata de registro de preços ficam devidamente ratificadas.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 232/2021

PA Nº 462/2021 - PARTES: Município de Colinas - MA, e a A.G.M LUSTOSA EIRELI, CNPJ nº 11.107.729/0001-88. OBJETO Adesão à Ata de Registro de Preços nº SRP-009/2021, Processo nº 052.0408/2021, Pregão Presencial nº: 10/2021 do município de Jatobá - MA, visando à contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais esportivos, para atender as necessidades do Município de Colinas/MA, VALOR: R\$ 236.304,20 (duzentos e trinta e seis mil trezentos e quatro reais e vinte centavos). DATA DA ASSINATURA: 30/09/2021. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vigência 12 (doze) meses.

Colinas - MA, 30 de setembro de 2021,
IVAN PRUDÊNCIO DA SILVA
Assessor de Relações Institucionais e Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O Município de Feira Nova do Maranhão, Estado do Maranhão, torna público para conhecimento dos Interessados que fará realizar, Chamada Pública nº 001/2021, tendo como objeto aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, atendendo a Lei nº 11.947/2009, Resolução/FNDE/CD nº 026/2013 e Resolução/CD/FNDE nº4, de 02 de abril de 2015. O Edital estabelecendo as condições e demais informações necessárias à participação, e poderá ser retirado na Comissão Permanente de Licitação, sito à Avenida Brasil 5/N, Centro, Feira Nova do Maranhão/MA. A documentação de habilitação e o Projeto de Venda deverão ser entregues até às 09h00 horas do dia 18/11/2021, no endereço acima. A sessão pública de julgamento dos documentos e propostas será no dia 18 de novembro de 2021, às 09h00 (nove) horas, no endereço acima.

Feira Nova do Maranhão, 19 de outubro de 2021.

JACKSON MACEDO ROCHA
Presidente da CPL

LUIZA COUTINHO MACEDO
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

O Município de Feira Nova do Maranhão - MA, por meio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/2002, dos Decretos Municipais nº 004/2021, da Lei Complementar nº 123/2005 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, fará realizar às 14h00 (catorze horas e trinta minutos) do dia 09 de novembro de 2021, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, tendo por OBJETO: Aquisição de uma ambulância simples remoção, tipo A, 4x4, pickup, para atender a demanda da Secretaria Municipal da Saúde de Feira Nova do Maranhão - MA, conforme Termo de Referência e condições e especificações contidas neste Edital. O presente Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio de sistema eletrônico, no portal <https://www.licitanet.com.br/>. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados nos dias de expediente das 08h00min às 12h00min, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Central, Centro, Feira Nova do Maranhão - MA, bem como no site da Prefeitura Municipal: <https://feiranovadomaranhao.ma.gov.br>, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente. Informações adicionais no endereço acima ou e-mail: cpl.feiranovama@gmail.com.

Feira Nova do Maranhão - MA, 20 de outubro de 2021.

JACKSON MACEDO ROCHA
Pregoeiro

LUIZA COUTINHO MACEDO
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021-SRP

O Município de Feira Nova do Maranhão - MA, por meio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/2002, dos Decretos Municipais nº 004/2021, da Lei Complementar nº 123/2005 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, fará realizar às 08h30 (oito horas e trinta minutos) do dia 09 de novembro de 2021, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, tendo por OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa do ramo pertinente destinada à prestação de serviços complementares de saúde, mediante regime de execução indireta, em atendimento da demanda da Secretaria Municipal da Saúde de Feira Nova do Maranhão - MA, conforme Termo de Referência e condições e especificações contidas neste Edital. O presente Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio de sistema eletrônico, no portal <https://www.licitanet.com.br/>. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados nos dias de expediente das 08h00min às 12h00min, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Central, Centro, Feira Nova do Maranhão - MA, bem como no site da Prefeitura Municipal: <https://feiranovadomaranhao.ma.gov.br>, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente. Informações adicionais no endereço acima ou e-mail: cpl.feiranovama@gmail.com.

Feira Nova do Maranhão - MA, 20 de outubro de 2021.

JACKSON MACEDO ROCHA
Pregoeiro

LUIZA COUTINHO MACEDO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAU

AVISOS DE ANULAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 2/2021/CPL/PMG

O Pregoeiro e sua equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Grajaú-MA, nomeados através da portaria número 003-B/2021-Gab, torna público para o conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2021, referente ao objeto Chamamento/Público/Credenciamento de Empresa na Modalidade Pessoa Jurídica especializada em consulta Oftalmológica, serviços de Cirurgia de Catarata e pterígio, Exames Pré-Operatórios pertinentes, complicações advindas e demais procedimentos Oftalmológicos complexos, para atendimento aos usuários do SUS pela rede Municipal de Saúde de Grajaú - MA em decorrência de falhas na elaboração do Termo de Referência. Ao tempo, que esta Comissão Permanente de Licitação informa que o objeto supracitado será realizado brevemente, a data será publicada respeitando a Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002. Pelo exposto, toda esta Comissão, decide pelo CANCELAMENTO do referido Pregão.

